Збереглися документи, датовані 1915 р., де вказано на
зацікавленості Німеччини передати кошти “для активізації революційної
пропаґанди” в Росії революціонерам-євреям30.

Відомо навіть, що однією з дат можливого початку революції за участю
партії більшовиків було 22 січня 1916 р. 18 (5) липня 1917 р. у газеті “Живе Слово”
з’явилася стаття “Ленін, Ганецький і К – шпигуни!”, авторами якої були колишній
лідер фракції більшовиків у Другій Державній думі Алексинський і народоволець
Панкратов. А через кілька днів з’явилися відомості про розслідування, яке
ініціював Тимчасовий уряд, де метою співробітництва більшовиків з Німеччиною
називалася поразка Росії та відокремлення України.